

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	4,945,800	5,259,800	-314,000
	寄附金収益	1,475,461	759,643	715,818
	経常経費補助金収益	31,662,418	42,361,484	-10,699,066
	受託金収益	244,858,425	207,797,497	37,060,928
	事業収益	263,740	292,200	-28,460
	介護保険事業収益	51,423,211	51,940,258	-517,047
	就労支援事業収益	5,024,738	5,400,140	-375,402
	障害福祉サービス等事業収益	286,018,152	254,135,655	31,882,497
	その他の収益	2,499,390	2,881,190	-381,800
	サービス活動収益計（１）	628,171,335	570,827,867	57,343,468
	費用			
	人件費	471,949,971	431,208,126	40,741,845
	事業費	56,311,040	52,755,218	3,555,822
	事務費	64,141,435	56,664,822	7,476,613
	就労支援事業費用	5,024,738	5,407,640	-382,902
	共同募金配分金事業費	5,148,369	5,731,515	-583,146
	助成金費用	3,675,490	4,004,433	-328,943
	負担金費用	81,000	65,200	15,800
	基金組入額	43,004,000	60,203,672	-17,199,672
	減価償却費	6,641,176	7,070,760	-429,584
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,606,165	-2,964,423	358,258
	その他の費用	80,970	21,600	59,370
	サービス活動費用計（２）	653,452,024	620,168,563	33,283,461
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	-25,280,689	-49,340,696	24,060,007
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	275,931	56,772	219,159
	その他のサービス活動外収益	873,291	930,454	-57,163
	サービス活動外収益計（４）	1,149,222	987,226	161,996
	費用			
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	サービス活動外費用計（５）	0	0	0
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	1,149,222	987,226	161,996
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		-24,131,467	-48,353,470	24,222,003
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	2,100,000	-2,100,000
	固定資産受贈額	0	1	-1
	固定資産売却益	0	478,110	-478,110
	特別収益計（８）	0	2,578,111	-2,578,111
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1	28,889	-28,888
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	2,100,000	-2,100,000
	特別費用計（９）	1	2,128,889	-2,128,888
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	-1	449,222	-449,223
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		-24,131,468	-47,904,248	23,772,780
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	122,094,001	114,797,147	7,296,854
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	97,962,533	66,892,899	31,069,634
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	基金取崩額（１５）	0	55,201,102	-55,201,102
	その他の積立金取崩額（１６）	0	0	0
	その他の積立金積立額（１７）	0	0	0
	次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７）	97,962,533	122,094,001	-24,131,468